
Совет сельского поселения «Любавинское» 
РЕШЕНИЕ

от «03» октября 2024 года № 19

с. Любовь

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Любавинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом сельского поселения «Любавинское», Совет сельского поселения 
«Любавинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения «Любавинское», 
следующего содержания:

1) часть 8 статьи 31 устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) часть 4 статьи 46 устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
3) пункты 12, 13 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

« 12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью. Участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 
по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении;

«13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения 
«Любавинское» направить в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на 
портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, Ьир://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, 
установленном Уставом сельского поселения «Любавинское».

Т.И. Картюкова

Н.А. Емельянова

http://pravo-minjust.ru

